



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	38.983.229,58	22.240.585,26	22.240.585,26	19.491.614,79	19.491.614,79	19.143.477,57
RECEITAS DE CAPITAL	1.704.201,80	1.506.284,04	1.506.284,04	852.100,90	852.100,90	435.227,53
SUBTOTAL	40.687.431,38	23.746.869,30	23.746.869,30	20.343.715,69	20.343.715,69	19.578.705,10
(-) DEDUÇÕES	6.340.915,88	2.532.841,68	2.532.841,68	3.170.457,94	3.170.457,94	2.545.847,83
Receitas de Operações de Créditos	1.118.096,04	13.999,98	13.999,98	559.048,02	559.048,02	45.649,16
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	528.255,84	250.972,80	250.972,80	264.127,92	264.127,92	341.471,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,04	11.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.694.564,00	2.256.868,86	2.256.868,86	2.347.282,00	2.347.282,00	2.158.727,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.346.515,50	21.214.027,62	21.214.027,62	17.173.257,75	17.173.257,75	17.032.857,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	37.549.746,33	18.774.873,17	18.774.873,17	28.441.318,61	28.441.318,61	13.947.922,25	13.947.922,25	14.697.764,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	347.670,00	173.835,00	173.835,00	347.600,00	347.600,00	137.217,67	137.217,67	63.283,24
SUBTOTAL	37.202.076,33	18.601.038,17	18.601.038,17	28.093.718,61	28.093.718,61	13.810.704,58	13.810.704,58	14.634.481,49
DESPESAS DE CAPITAL	5.380.253,67	2.690.126,84	2.690.126,84	1.959.168,30	1.959.168,30	907.515,88	907.515,88	1.540.475,10
(-) Deduções	499.615,00	249.807,50	249.807,50	483.287,09	483.287,09	142.770,77	142.770,77	193.265,88
Amortização de Dívida	499.615,00	249.807,50	249.807,50	483.287,09	483.287,09	142.770,77	142.770,77	193.265,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.082.715,00	21.041.357,50	21.041.357,50	29.569.599,82	29.569.599,82	14.575.449,69	14.575.449,69	15.981.690,71
RESULTADO	-42.082.715,00	-21.041.357,50	-21.041.357,50	-29.569.599,82	-29.569.599,82	-14.575.449,69	-14.575.449,69	-15.981.690,71
RESULTADO	-37.388.151,00	-18.784.488,64	-18.784.488,64	-27.222.317,82	-27.222.317,82	-12.228.167,69	-12.228.167,69	-13.822.963,40
RESULTADO	-7.736.199,50	172.670,12	172.670,12	-12.396.342,07	-12.396.342,07	2.597.808,06	2.597.808,06	1.051.166,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.245.883,58	-1.245.883,58	-2.299.585,63	-1.053.702,05	-1.053.702,05
(-) Disponibilidade de Caixa	840.662,10	840.662,10	769.753,50	-70.908,60	-70.908,60
(-) Aplicações Financeiras	3.882.600,17	3.882.600,17	6.895.028,12	3.012.427,95	3.012.427,95
(-) Ativo Realizável	-32.959,73	-32.959,73	-19.350,69	13.609,04	13.609,04
(+) Restos a Pagar Processados	-391.060,48	-391.060,48	-97.272,39	293.788,09	293.788,09
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.053.358,48	3.053.358,48	5.248.572,91	2.195.214,43	2.195.214,43
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.053.358,48	3.053.358,48	5.248.572,91	2.195.214,43	2.195.214,43